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naisten äänioikeuden voimaan
tulemista voida kumminkaan

millään tempulla lykätä
muuta kuin tämän vaalin yli ja
että naiset nytkin jo ovat po-

liittisesti heränneet siinä mää-

rin että heidän vaikutuksensa
tulee varmasti tuntumaan mies-

ten kautta monta vertaa enem-

män kuin koskaan ennen vaik-

ka he eivät itse vielä saisi

ja että tämä vaiku-

tus maan ollessa niin levotto-

man kuin nykyisin jolloin van-

hat puolueet uhkaavat mennä

kappaleiksi tulee uusille puo-
lueille annettuna varmasti tuot-

tamaan häviön nykyisille poliit-
tisille puolueille tai ainakin nii-

den nykyisille johtajille
Tämä on vaikuttanut

johtajat ovat ryh-

tyneet neuvottelemaan North
Carolinan ja Louisianan yaltio-virkailija-

in

kanssa lainlaatijakun-tai- n

ylimääräiseen istuntoon kut-

sumisesta äänioikeuden hyväk-

symiseksi ja republikaanit ovat

vuorostaan vedonneet Vermon-ti- n

ja Connecticutin valtioiden

virkailijoihin Tulee siis vielä

kilpailu kumpi puolue ehtii hy-

väksymisensä antamaan saadak-

seen siitä sitten vaalivaltin itsel-

leen North Carolinan kuvernöö-

ri on jo ilmottanut että hän

suostuu kutsumaan lainlaatija-kunna- n

ylimääräiseen istuntoon

tätä asiaa varten ja Louisianan

lainlaatijakunta kokoontuu tou-

kokuulla Republikaanisista val-

tioista ei ole vielä tullut vastaus-

ta mutta on vakuutettu että vi-

ralliset piirit niissäkin ovat puu-

hassa hankkia hyväksyminen
Tuolla tapaa äänioikeusliitto

selittää taistelun kulkua Sosia

lististen naisten velvollisuutena
olisi katsoa että ne vähät suo-

malaiset naiset jotka avioliiton

kautta tai muuten_ ovat äänioi-

keutettuja hommaisivat asiansa

kuntoon niin että tulevana syk-

synä voisivat aiottaa kunnialli-

sesti vaaleihin osanoton vetämäl-

lä ristin Eugene V Debsille ja
sosialistipuolueelle

Vuokrakysymys kireä-n- o

idassa

saavuttaneilla luokilla ja kansa-

kunnilla on luokkakulttuuri El-

pymismahdollisuuksia etsiväin
luokkain romantiikka sisältää

tyypilliset "Sturm- - und Drang"-piirte- et

Ne luokat taas jotka
ovat tuomitut perikatoon osot-tav- at

toisia romaniikan muotoja:
raskasmielisyyttä epäilystä ja
rappeutuneisuutta melankoliaa

skeptisismiä ja dekadenssia

Emme saa tehdä sitä johto-

päätöstä että sosialistisen ja
proletaarisen kulttuurin välillä ei

olisi läheistä sukulaisuutta kun
ne oleellisesti eroavat toisistaan
Meidän on pidettävä mielessä
että taistelu tarkottaa samaa

veljeyden ja vapauden
kulttuuria voittoa individualis-

mista joka tekee ihmisen hen-

kiseksi raajarikoksi elämää yh-

teiskunnassa joka ei perustu
pakkoon ja paremman itsepuo-
lustuksen hyväksi yhteenliittymi-
seen kuten ihmisten on tähän
mennessä täytynyt tehdä vaan

persoonallisuuksien vapaaseen ja
luonnolliseen nousemiseen per-

soonallisuuksien yläpuolella ole-

vassa yhteiskunnassa
Mutta ei vain tämä ihanne

vaadi määrättyjä yhteenliittymis-muotoj- a

nykyisessä mailmantais-teluss- a

nämä muodot ovat suo-

ranaisia seurauksia siitä oniitjai-sest- a

asemasta minkä työväen- -

luokka muodostaa kapitalistises-
sa järjestelmässä joka on pakot-
tanut työläiset tekemään luokas-

taan yhteiskunnan parhaimmin
järjestetyn ja lujimmin yhteen-liittynee- n

luokan
Mikään ihanne ei voi kasvaa

sille vieraassa maaperässä Myös
sen saavuttamiseksi käytettäviei
menettelytapojen ja aseitten täy-

tyy olla sopusoinnussa ihanteen
kansa Siksi emme saata taiste-

levan köyhälistön äsken luodulta
kulttuurilta odottaa vielä kyp-

syyttä muotojen täydellisyyttä
ja voitokkaan voim'an vapaata
suloutta Nämä ominaisuudet
tulevat vastaisuudessa itsestään-

kin Sitä vastoin meillä on täy-

si syy odottaa että köyhälistö-kulttuu- ri

sen taistelujen sen
vaivaloisen työn sen kärsimys-
ten takia tulee osottamaan omi-

naisuuksia jotko olisivat mah-

dottomia voittavassa sosialisti-

sessa järjestyksessä
Mutta nyt herää kyymys on-

ko tällä taistelevalla köyhälistöl-
lä mitään kulttuuria Ja siihen

kysymykseen voidaan vastata

myöntävästi Sillä on se oleelli-

sesti ennen kaikkea marxismissa
— tuossa hienossa ja voimak-

kaassa yhteiskunnallisten ilmi-

öitten erittelyssä analyysissä
tuossa yhteiskunnallisen ja val-

tiollisen talouden perustuksessa
ja filosofisen mailman katsomuk-

sen kulmakivessä
Tämän lisäksi on monien

maitten köyhälistö osottanut
huomattavaa järjestämiskykv
poliittisella alalla Totta on että

menneisvyden kuolleet luomuk-

set vielä pitävät uutta elämää
vallassaan porvariston parla-menttaris-

ja natsionalismi on

läpäissyt köyhälistöpuolueitten
jopa työläistenkin internationaa- -

lenkin nuoren poliittisen järjes-
tön
Pulma kriisi on akuuttista

laatua sairaus on sangen tart-

tuvaa — moni on ennustanut
sen päättyvän pahoin — mutta

jo nyt voidaan väittää että se on

voitettavissa ja että köyhälistön
järjestöt pääsevät tästä pelotta-vas- a

kiirastulesta — entistään-voimakkaampin- a

ja vaikutusval-

taisempina
Kun taistelua katselee talou-

delliselta näkökannalta niin s ei

voi sanoa että ammatillisen Hik- -

panna määräyksen täytäntöön
tarttui paikalle kerääntynyt vä-

kijoukko häneen kiinni ja jou-
kon yhä kasvaessa ja deputyn
uhatessa joukkoa ryhtyi joukko
häntä hirttämään Paikalle kui-

tenkin ehti useita poliiseja jotka
saivat sen estettyä siihen asti
kun poliisiasemalta ehti lisävoi-

maa

Vuokrakysymyksen täytyy to-

dellakin olla kireän kun sen joh-

dosta tällaistakin saattaa tapah-
tua Samalla tapaus myös osot-ta- a

miten toimii sellainen väki

joka ei tiedä mitään sosialismis-

ta ja niistä keinoista mitä se

työläisille taisteluvälineiksi tar-

joaa Turvaudutaan tällaiseen
"suoraan toimintaan" jolla ei

voiteta nmuta kuin syytökset
niskaansa oikeuslaitoksissa Ta-

loudellisten ja poliittisten järjes-

töjen kautta joukkona toimien
olisi vuokrakysymykseenkin hel-

potus ja lopulta täydellinen rat-

kaisukin saatavissa

I

Tyttöjen pitaa elaa

siivosti

Seattle Union Record kertoo
Bon Marchin erään suuren
Seattlen kauppapuodin menette-

lystä siinä "palveleviin naisiin
nähden Tämä kauppa kuten
niin monet suuremmat depart-menttikaup- at

on kieltäytynyt
tunnustamasta kauppapalvelijain
uniota Se maksaa useimmille
naisille ainoastaan sen alimman

palkan mitä valtion laki määrää

$1320 viikolta- Joka viikko täy-

tyy tässä kauppapuodissa työs-

kentelevien tyttöjen täyttää kaa-- _

vake jossa on näytettävä mi-

ten on palkkansa kuluttanut

Kaupan puolesta selitetään että

he tahtovat tällä tavoin pitää sil-

mällä että tytöt kuluttavat an-

sionsa hyödyllisellä tavalla ja
"elävät siivosti" Mutta työläiset
jotka sen menettelyä ovat tutki-

neet väittävät että tämä on vaan

yksi keino saada selville miten
halvalla yksinäinen nainen voi

todellisuudessa elää Muissa

kaupoissa samalla ympäristöllä
maksetaan tytöille $18— $25 vm
koita ja monessa paikassa on ta-

vara vielä halvempaa kuin täs-

sä aristokraattien omistamassa

kaupassa Elinkustannukset
Seattlessa ovat niin kalliit että
edellämainitulla minimipalkalla
on enää mahdoton tulla kunnolli-

sesti toimeen Senpätähden näh-

däänkin tämän ja monen muun

halpapalkkaisen kaupan tyttöjen
iltayöstä liikkuvissa kuvissa kah-

viloissa y m ja 'kun eläminen

jää tällätavoin monesta paikasta
ylimääräisellä työllä ansaittavak-

si sattuu tietysti sitäkin että ai-

na joku hörjahtaa!

Täten ja vielä pahemmin ovat
asiat kaikkialla Naisten työai-

kalait ja minimipalkkamääräyk-sc- t

jäävät aivan arvottomiksi ko-

honneiden elinkustannusten ja
muuttuneiden olosuhteiden täh-

den Vasta sitten kun työväes-
tön omat luokkatietoiset edusta-

jat pääsevät valtion asioita mää-

räämään voidaan tämäkin pysy-väises-
ti

korjata

Työläisten itsekasvatus

Vapaudestaan kamppailevan
köyhälistön sivistys on taistelul-

le perustettua terävästi Taiotet-

tua luokkasivistystä Sen sisäl-

lys on romanttista ja vaihtele-

vaa sillä myrskyjen ja tragiikan
täyttämä aika estää täydellisen
ja kokonaisen kulttuurimuodon

syntymistä
Korkeimman kehitysasteensa

TOVERITTAREN TILAAJAMÄÄRÄ

OSOTTAA:

UUSIA _ 87

UUDISTUKSIA 81

KATKENNUT 127

Vappu ja Lasten Kevät

ovat molemmat valmiit Niiden si-

sällöistä on jo ennen mainittu Nyt

on kysymys siitä että 'koetettaisi kii-

rehtiä tilausten lähettämisessä Ku-

kapa valveutunut työläinen el ha-

luaisi saada näitä ainoita kevätjul-

kaisuja itselleen niissä on paljon

hyvää ja hyödyllistä lukemista Las-

ten Kevät maksaa 25c ja Vappu 50c

Tilatkaa! Lukekaa!

Naiset saatat sittenkin

äänioikeuden

Washingtonista ilmotetaan et-

tä vaikka ruutikuningas Dupont
onnistuikin kukistamaan naisten
äänioikeuden hyväksymisesityk-se- n

Delawaren pienen valtion

lainlaatijakunnassa jonka hyväk-

syminen olisi tehnyt perustus-lakilisäyks-

täysin lailliseksi ei

naisten äänioikeus silti jää voi

maan tulematta tulevia vaaleja
vaaleja varten
Naisten äänioikeusliiton edus-

tajat ja toimitsijat ovat siltä va-

ralta jo ryhtyneet toimenpitei-
siin muissa valtioissa ja panneet
kummankin valtapuolueen johta-

jat Washingtonissa kireälle
vaatien että heidän on käytettä-
vä vaikutusvaltaansa valtiovir-kailijai- n

suhteen sillä tavalla et-

tä joku valtio saadaan hyväksy-
mään esitys ennen kesäkuun en-

si päivää niin että naiset voisi-

vat tulevana syksynä äänestää

Herroille tulee kiire

Naisten äänioikeusliiton edus-

tajat ovat julaisseet useita
tilanteen johdosta mi-

kä syntyi siitä että Dclavvare

kieltäytyi hyväksymäftä naisten
äänioikeutta ja näissä kirjasissa
on vakuutettu valtapuolueiden
johtajille että elleivät ne tule

hetimiten tekemään jotakin sii-

hen suuntaan että naisten oi-

keudet empimättä annetaan tu-

levat kaikki naisten järjestöt
kohdistamaan aitatsioninsa näi-

tä puolueita ja niitä petollisia
johtajia vastaan jotka aina hä-

dän tullen lupaavat kannattaa
naisten äänioikeutta mutta

oloihinsa jätettynä usein

työskentelevät sitä vastaan ja
antamaan kannatuksensa uusille

puolueille ja sellaisille miehille

vanhoissa puolueissa jotka rehel-

lisesti kannattavat naisten vaa-

timusta Samalal on näille puo-

lueiden johtajille osotettu ettei

Philadelphiasta ilmotetaan et-

tä siellä kuten kaikissa muissa-

kin idän kaupungeissa
vuokrat taas tämän kevään

ajalla huomattavasti kohonneet
Tämä koskee tietysti kaikkein

kipeimmin työläisiin joiden elä-

mä on ennestäänkin jo kyllin ah-

dasta Mieliala työläisten kes-

kuudessa on sen johdosta ää-

rimmäisen katkera talonomista-

jia kohtaan Ja kuten luonnol-

lista silloin kun väestö ei näe

vuokraili kohoamisessa miuita

syytä kuin talonomistajan on

toiminta sen mukaista

Niinpä tuleekin joskus tapauk-

sia jotka ovat rumia eivätkä

auta ketään WestPhiladelphias-s- a

sattui tällainen puolitoista
viikkoa takaperin Talonomista-

ja oli myynyt talonsa toiselle

ja uusi omistaja päätti heti ko-

rottaa vuokraa ja antoi siitä

asukkaille määräyksen sanoen

että ken siihen ei suostu saa

lähteä talosta pois George
Glassmire niminen mies ei suos-

tunut ja seurauksena oli että

talonomistaja lähetti lain kautta

anuailssheriffin viemään hänelle

häätömääräystä Mutta sillävä-

lin oli häädönalainen keskustel-

lut naapu-

riensa kanssa ja tulleet siihen
tulokseen ettei vuokraa saa nos-

taa eikä talosta myöskään muut-

taa pois Kun deputy saapui

määräyksineen paikalle ja aikoi


